РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область
Муниципальное образование  «Город Орёл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              15 мая 2024

     № 2150
Орёл
Об изъятии для муниципальных нужд объектов недвижимого имущества

в целях комплексного развития территории жилой застройки

Рассмотрев ходатайство об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд общества с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Строительно-монтажное управление № 2» от 25.04.2024 № 9038, договор от 19.09.2022
о комплексном развитии территории жилой застройки в муниципальном образовании «Город Орел», ограниченной улицами Куйбышева, Цветаева, Наугорским шоссе и границей земельного участка с кадастровым номером 57:25:0010301:1065, руководствуясь статьями 56.2, 56.3, 56.4, 56.7, 56.9, 56.12 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 235, 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, администрация города Орла постановляет:

1. Изъять для муниципальных нужд объекты недвижимого имущества, указанные в приложении к настоящему постановлению.
2. Управлению градостроительства администрации города Орла (М.В. Родштейн) в течение семи рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить размещение постановления на информационном щите в границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии.

3. Муниципальному казенному учреждению «Жилищное управление города Орла» (О.В. Стеблецова):

3.1. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области в течение семи рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

3.2. Направить копию постановления собственникам объектов недвижимого имущества, указанных в приложении к настоящему постановлению и обществу с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Строительно-монтажное управление № 2» в течение семи рабочих дней со дня его принятия.
3.3. Подготовить и направить собственникам объектов недвижимого имущества, указанных в приложении к настоящему постановлению, проект соглашения об изъятии объектов недвижимого имущества на условиях и в сроки, установленные действующим законодательством.

4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет в течение семи дней со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра города Орла В.Н. Ничипорова и заместителя Мэра города Орла - начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Орла С.Н. Филатова.
Мэр города Орла

 Ю.Н. Парахин

Приложение к постановлению

администрации города Орла

от 15.05.2024 г. № 2150
Сведения об объектах недвижимости, подлежащих изъятию

	№

п/п
	Обьект недвижимости, разрешенное использование
	Площадь обьекта недвижи-мости, з/у
	Адрес
	Кадастровый №

помещения, з/у
	Ф.И.О. правообладателя

доля в праве собственника
	№ , дата государственной регистрации права собственности

	ул. Плещеевская д. 11

	1.
	Жилое помещение № 3 по адресу: г. Орёл,ул. Плещеевская, д.11
	38,3
	г. Орёл, ул. Плещеевская,

д.11, кв. 3
	57:25:0010301:107
	Чубукова Мария Леонидовна
	Запись государственной регистрации права

57-57-01/124/2009-157

от 10.12.2009

	2.
	Земельный участок
	1427
	г. Орёл, ул. Плещеевская,

11
	57:25:0010301:10
	-
	-

Начальник МКУ «Жилищное управление города Орла»                                                 О.В. Стеблецова